УПРАВА
муниципального района «Барятинский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от с. Барятино № //У
О внесении изменений в краткосрочный
план реализации региональной программы
капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах на территории
Барятинского района на 2023-2025 годы,
утверждённый постановлением Управы
муниципального района «Барятинский район»
от 28.03.2023 № 114 (в ред. от 24.11.2023)

В соответствии с письмом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Калужской области от 10.04.2024 № ВЛ-646-24, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об
Управе муниципального района «Барятинский район», утверждённым Решением Совета депутатов
муниципального района «Барятинский район» от 23.12.2021 № 87, Управа муниципального района
«Барятинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах на территории Барятинского района на 2023-2025 годы
утверждённый постановлением Управы муниципального района «Барятинский район» от 28.03.2023
№ 114 (в ред. от 24.11.2023), следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 «Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному
ремонту на 2023-2025 годы» изложить в новой редакции (приложение 1);

1.2. Приложение № 2 «Реестр многоквартирных домов, включенных в перечень
многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, с указанием услуг и (или) работ
по капитальному ремонту многоквартирных домов, а также стоимости таких услуг и (или) работ»
изложить в новой редакции (приложение 2);

1.3. Приложение № 3 «Планируемые показатели выполнения краткосрочного плана реализации
региональной программы» изложить в новой редакции (приложение 3).

2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя руководителя
Управы - заведующего отделом муниципального хозяйства, управления природными ресурС^мЙ,
муниципальным имуществом и социального обустройства села Управы муниципального райоМ
«Барятинский район» Панькина С. Ю.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования !й
подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Барятинский район» в сети
«Интернет».
'!

I»

Руководитель Управы
муниципального района
«Барятинский район»

fa f  • дмп:

Иг, • Приложение Ха 1
. лк: . к краткосрочному плану реализации региональной

программы капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах Барятинского района на 2023-2025 годы

Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту

№ п/п

Адрес МКД *

Г о
д

вв
од

а
в

эк
сп

лу
ат

ац
ию

об
щ

ая
 п

ло
щ

ад
ь

М
К

Д
, в

се
го

Площадь
помещений

МКД:

К
ол

ич
ес

тв
о

ж
ит

ел
ей

, з
ар

ег
ис

тр
ир

ов
ан

ны
х

в
М

К
Д

 н
а

ла
ту

 у
тв

ер
ж

де
ни

я
кр

ат
ко

ср
оч

но
го

 п
ла

на

н

-

<

:

Стоимость капитального ремонта

У
де

ль
на

я
ст

ои
мо

ст
ь

ка
пи

та
ль

но
го

 р
ем

он
та

 1
кв

. м

об
щ

ей
 п

ло
щ

ад
и

по
ме

щ
ен

ий
 М

К
Д

П
ре

де
ль

на
я

ст
ои

мо
ст

ь
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та
 1

кв
. м

об

щ
ей

 п
ло

щ
ад

и
по

ме
щ

ен
ий

 М
К

Д

П
ла

но
ва

я
да

та
 з

ав
ер

ш
ен

ия
 р

аб
от

ти
п

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия

на
им

ен
ов

ан
ие

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о

об
ра

зо
ва

ни
я

ул
иц

а
(т

ип
)

на
им

ен
ов

ан
ие

 у
ли

цы

Д
О

М

ко
рп

ус

ли
те

ра

вс
ег

о:

в
то

м
чи

сл
е

ж
ил

ы
х

по
ме

щ
ен

ий
,

на
хо

дя
щ

их
ся

 в
 с

об
ст

ве
нн

ос
ти

 г
ра

ж
да

н

вс
ег

о:

в том числе:

за
 с

че
т

ср
ед

ст
в

Ф
он

да
 с

од
ей

ст
ви

я
ре

ф
ор

ми
ро

ва
ни

ю
ж

ил
ищ

но
-к

ом
му

на
ль

но
го

 х
оз

яй
ст

ва

за
 с

че
т

ср
ед

ст
в

бю
дж

ет
а

су
бъ

ек
та

Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии

за
 с

че
т

ср
ед

ст
в

ме
ст

но
го

 б
ю

дж
ет

а

за
 с

че
т

ср
ед

ст
в

со
бс

тв
ен

ни
ко

в
по

ме
щ

ен
ий

 в
 М

К
Д

КВ.М кв.м кв.м чел. руб. руб. руб. руб. руб. р у б ./к в .м р у б ./к в .м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
2023 **

1 село Барятино улица Болдина 7 1981 901,64 815,64 508,2 34 6 083 515,47 0,00 0,00 0,00 6 083 515,47 7458,579 10901 12.2023

Итого по МР "Барятинский район' ** X 901,64 815,64 508,2 34 6 083 515,47 0,00 0,00 0,00 6 083 515,47 X X X
2024 **

1 село Барятино улица Советская 15 1964 397.4 366.4 224.4 17 4 581 107,36 0,00 0,00 0,00 4 581 107,36 12 503 18 672 12.2024
Итого по МР "Барятинский район"** X 397.4 366.4 224.4 17 4 581 107,36 0,00 0,00 0,00 4 581 107,36 X X X
2025**

1 - - - - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого по МР "Барятинский район' ** X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X
* - многоквартирный дом
** - согласно постановлению Правительства Калужской области от 07.04.2014 № 221 Об утверждении Положения о порядке утверждения органами государственной власти Калужской области, органами
местного самоуправления муниципальных образований Калужской области краткосрочных (сроком до трех лет) планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах"

Si

s
e*

i

5
iВё

s<

I
i
■5
T.

■§7;0
2

s
1

(И
того по М

Р "Барятинский район"**

О
к

(итого по М
Р "Барятинский район"**

I
1 I село I Барятино 1

улица
1

С
оветская

1 15 1
1 В

торой год реализации краткосрочного плана**
1

к>ои

I
1 I село I Барятино 1

улица
1

Болдина
1 7 1

N3О
- 1 *

- т и п  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

А
д

р
ес М

К
Д

 *

- н а и м е н о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

J- у л и ц а  (т и п )

- н а и м е н о в а н и е  у л и ц ы

О д о м

- к о р п у с

00 л и т е р а

о

§

О

8
ос

о.

00

о•3
ы0\

1
6 083 515,47

I
6 083 515,47

0
тз
■S,

С
то

и
м

о
сть

к
ап

и
тал

ьн
о

го

р
ем

о
н

та В
С

Е
Г

О

о
о
о

О
О
о 0

•о<04 х о л о д н о г о  в о д о с н а б ж е н я

В
о

д
о

сн
аб

ж
ен

и
я

Р
ем

о
н

т вн
у

тр
и

д
о

м
о

вы
х

 и
н

ж
ен

ер
н

ы
х

 си
стем

о

8
о

8
=

■о5<04 г о р я ч е г о  в о д о с н а б ж е н и я

о

8

О

8
“3<04 в о д о о т в е д е н и я

о

8
О

8
13

т е п л о с н а б ж е н и я

0
0
0

О

8

13
04 г а з о с н а б ж е н и я

1

О

8
134<04 э л е к т р о с н а б ж е н и я

0
8

О

8 * 2
Р е м о н т , з а м е н а ,  м о д е р н и з а ц и я  л и ф т о в ,  р е м о н т

л и ф т о в ы х  ш а х т , м а ш и н н ы х  и  б л о ч н ы х  п о м е щ е н и й0
8

О

8 =
■о
04

О

8

О

8

I
V

\6
\?

 |

-К
40

V

1
9

‘S
6

S
 1

СЛ
40
4/1
04

3
X

2

Р е м о н т  к р ы ш и
0
0с

О

8

|
4 124 745,17

К)
4̂
■*«1
Ль

~~Л

|
5 524 799,19

5 524 799,19

чО
13
04

о

8
О

8
(Оо

СВ
2

Р е м о н т  п о д в а л ь н ы х  п о м е щ е н и й

Р
ем

о
н

т п
о

д
вал

ьн
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

,
о

тн
о

сящ
и

х
ся к о

б
щ

ем
у

 и
м

у
щ

еству
 в

М
К

Д
, о

тм
о

стк
и

О

8
О

8
и -о'<

04

О

8
О

8 l‘
8
fr

|

Ль
00 to

■ 0
00
Ф

КЗ

00
<?

к г

Р е м о н т  о т м о с т к и

О

§

О

8

Г
3

3
7

 710,30

|
337 710,30

■и
04
50

О
К)
40
ОС

Ль
С4
40

о
К)
40оо

к
-о
04

С

8
О

8 "и
X03
2

Р е м о н т  ф а с а д а
О

8

О

8 к 3
04

О
Оо

О
Оо

к>с- 04
У с и л е н и е  н е с у щ и х  и  н е н е с у щ и х  с т р о и т е л ь н ы х

к о н с т р у к ц и й

о

8
о

8 а

| куб.м
. I

Р е м о н т  ф у н д а м е н т а
О

8
О

8 00
13
5<04

О

8
О

8

|
118651,89

00
Оч
Ui

00
40

|
89 613,30

1
89 613,30

КЗчО
13
'<
04

Р а з р а б о т к а  п р о е к т н о й  д о к у м е н т а ц и и  в  с л у ч а я х ,
у с т а н о в л е н н ы х  з а к о н о д а т е л ь с т в о м ,

п р о е к т н о - с м е т н о й ,  с м е т н о й  д о к у м е н т а ц и и

О

8
О

8 о
■о
04

П р о в е д е н и е  г о с у д а р с т в е н н о й  э к с п е р т и з ы

п р о е к т н о й  д о к у м е н т а ц и и  в  с л у ч а е ,  е с л и  п р о в е д е н и е
г о с у д а р с т в е н н о й  э к с п е р т и з ы  п р о е к т н о й

д о к у м е н т а ц и и  п р е д у с м о т р е н о  з а к о н о д а т е л ь с т в о м

О

8

О

8
а

13
04 С т р о и т е л ь н ы й  к о н т р о л ь

5 Isi
i ё : *

s i

c

131E
Xио
2

01•3

N) 2
О *

У

к краткосрочном
у плану реализации региональной

Приложение № 3
к краткосрочному плану реализации региональной

ног; программы капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах Барятинского района на 2023-2025 годы

Планируемые показатели выполнения краткосрочного плана реализации региональной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

№

п/п
Н аименование муниципального образования

Общая площадь
М К Д *, всего

Количество жителей,
зарегистрированных в

М К Д на дату утверждения
краткосрочного плана

Количество М КД
С тоимость

капитального ремонта

К В .М . чел. ед. руб.

1 2 3 4 5 6
1 2023** 9 0 1 ,6 4 3 4 1 6  0 8 3  5 1 5 ,4 7

Итого по муниципальному району 9 0 1 ,6 4 3 4 1 6  0 8 3  5 1 5 ,4 7

1 2024** 3 9 7 .4 17 1 4  58 1  1 0 7 ,3 6

Итого по муниципальному району 3 9 7 .4 17 1 4  58 1  1 0 7 ,3 6

1 2025** 0 0 0 0

Итого по муниципальному району 0 0 0 0

* - многоквартирный дом

** - согласно постановлению Правительства Калужской области от 07.04.2014 № 221 "Об утверждении Положения о порядке
утверждения органами государственной власти Калужской области, органами местного самоуправления муниципальных образований
Калужской области краткосрочных (сроком до трех лет) планов реализации региональной программы капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах"